
UCHWAŁA NR XXI/153/2026 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyry na 2026 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ust. 1, 
art. 258 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), Uchwały Rady Gminy Wyry 
nr XX/143/2025 z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2026 na 
wniosek Wójta Gminy Wyry 

Rada Gminy Wyry 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w budżecie na 2026 rok poprzez zmiany w planowanych dochodach 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan dochodów budżetu na 2026 rok, po zmianach wynosi 89.229.657,80 zł, z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie 78.637.427,43 zł,  

2) dochody majątkowe w kwocie 10.592.230,37 zł.  

§ 2. 1. Dokonać zmian w budżecie na 2026 rok poprzez zmiany w planowanych wydatkach 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków budżetu na 2026 rok, po zmianach wynosi 92.575.265,63 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 74.593.430,55 zł,  

2) wydatki majątkowe w kwocie 17.981.835,08 zł.  

§ 3. Nadać nowe brzmienie § 3 uchwały Rady Gminy Wyry nr XX/143/2025 z dnia 19 grudnia 
2025 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2026 zgodnie z następującą treścią: 

"§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu, stanowiący różnicę między dochodami i wydatkami 
w kwocie 3.345.607,83 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę Wyry (obligacji komunalnych) 
w kwocie 3.000.000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o f.p i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 103.828,83 zł (środki unijne na 
realizację projektu "Kierunki rozwoju edukacji podstawowej w Gminie Wyry"), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 1



3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 241.779,00 zł". 

§ 4. 1. Nadać nowe brzmienie § 4 uchwały Rady Gminy Wyry nr XX/143/2025 z dnia 19 grudnia 
2025 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2026 zgodnie z następującą treścią: 

"§ 4. 1. Ustala się planowane przychody budżetu w łącznej kwocie 3.795.607,83 zł z następujących 
tytułów:  

1) emisji papierów wartościowych – kwota 3.000.000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o f.p i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych - kwota 103.828,83 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 
kwota 691.779,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 3; 

2. Ustala się  planowane rozchody budżetu w kwocie 450.000,00 zł na wykup obligacji - zgodnie 
z załącznikiem nr 3." 

2. Dokonać zmian w budżecie na 2026 rok poprzez zmiany w planowanych przychodach 
tj. załącznika nr 3 pn: „Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku” do uchwały Rady Gminy Wyry 
nr XX/143/2025 z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2026, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonać zmiany załącznika nr 10 pn: „Wykaz kwot dotacji na zadania bieżące i majątkowe 
udzielanych z budżetu gminy w 2026 roku” do uchwały Rady Gminy Wyry nr XX/143/2025 z dnia 
19 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2026 – zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonać zmiany załącznika nr 11 pn: „Zadania inwestycyjne w 2026 roku i pozostałe wydatki 
majątkowe” do uchwały Rady Gminy Wyry nr XX/143/2025 z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2026 – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Kwota w zł

900 1 619 657,80

2057

95 081,00

6257

1 275 000,00

6280

249 576,80

1 619 657,80

 - środki z WFOŚiGW w Katowicach w ramach projektu
"Zielona Przestrzeń" na zadanie pn. Park kieszonkowy w
Gminie Wyry

Razem:

Treść

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

- środki w ramach Funduszu Europejskiego dla Śląskiego
2021-2027- Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego na
zadanie pn. Budowa Punktu Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą techniczną w
Gostyni (P57)

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

- środki w ramach Funduszu Europejskiego dla Śląskiego
2021-2027- Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego na
zadanie pn. Budowa Punktu Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą techniczną w
Gostyni (P57)

Zmiana w planie dochodów

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXI/153/2026
Rady Gminy Wyry
z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Kwota w zł

700 0,00

70007 0,00

-12 500,00

12 500,00

12 500,00

801 103 828,83

80101 103 828,83

103 828,83

103 828,83

56 183,83

47 645,00

900 1 861 436,80

90002 1 611 860,00

111 860,00

111 860,00

111 860,00

1 500 000,00

-100 000,00

- PFP

zadanie pn.: Budowa Punktu Selektywnego Odbierania
Odpadów Komunalnych w Gostyni na działkach nr 1094/44 i
1129/44

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych,
w tym na:

- PFP - P57

wydatki bieżące, w tym:

zadanie pn.: Budowa Punktu Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą techniczną w
Gostyni

Zmiana w planie wydatków

Treść

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

- GKI

zadanie pn.: Przebudowa podjazdu dla niepełnosprawnych w
SP w Wyrach w ramach projektu Kierunki rozwoju edukacji
podstawowej w Gminie Wyry 

- SP Gostyń - P54

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
r. o finansach publicznych, w tym na:

zadanie pn.: Montaż sufitów podwieszanych, akustycznych w
SP w Gostyni w ramach projektu Kierunki rozwoju edukacji
podstawowej w Gminie Wyry 

 - GKI

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na:

zadanie pn.: Zakup oraz montaż kotła gazowego do
mieszkania w budynku komunalnym Gminy w Wyrach przy
ul. Bojdoła 4/2

- SP Wyry - P54

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na:

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXI/153/2026
Rady Gminy Wyry
z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 1



1 600 000,00

1 600 000,00

90004 249 576,80

249 576,80

249 576,80

1 965 265,63Razem:

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
r. o finansach publicznych, w tym na:

zadanie pn. Park kieszonkowy w Gminie Wyry

- PFP

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na:

zadanie pn.: Budowa Punktu Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą techniczną w
Gostyni
- PFP - P57

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 

2026 rok

1 2 3 4

3 795 607,83

1. Kredyty, pożyczki § 952 0,00

2.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903 0,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

4. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

6. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 3 000 000,00

7.

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach
publicznych 

§ 905 0,00

8.

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków
określonych  w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o f.p.  i dotacji
na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków, o których
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach
publicznych

§ 906 103 828,83

9.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2  pkt 6
ustawy o finansach publicznych   

§ 950 691 779,00

450 000,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 0,00

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 0,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu UE

§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994 0,00

6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 450 000,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku

Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/143/2025

Rady Gminy Wyry

z dnia 19 grudnia 2025 r.

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXI/153/2026
Rady Gminy Wyry
z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 1



Dla jednostek sektora
finansów publicznych

Dla jednostek spoza
sektora finansów

publicznych
przedmiotowa podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01009 2830 Spółka Wodna 10 000 10 000

2. 010 01044 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach -
oczyszczanie ścieków 80 000 80 000

3. 600 60004 2900

Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia (składka
zmienna na wydatki
związane z publicznym
transportem zbiorowym)

2 157 131 2 157 131

4. 600 60014 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach -
utrzymanie czystości na
chodnikach przy drogach
powiatowych 55 000 55 000

5. 600 60016 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach -
bieżące utrzymanie dróg
gminnych 245 000 245 000

6. 600 60020 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach -
utrzymanie przystanków

14 000 14 000

7. 600 60053 2710

Powiat Mikołowski -
monitoring czujnika
zanieczyszczenia powietrza

1 787 1 787

8. 630 63003 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach -
utrzymanie ścieżek
rowerowych 15 000 15 000

9. 700 70007 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach -
utrzymanie czystości przy
budynkach mieszkalnych 

15 000 15 000

10. 710 71035 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach -
utrzymanie cmentarza
komunalnego 13 000 13 000

11. 750 75023 2710

Powiat Mikołowski -
internet Silesia Net 50 431 50 431

12. 750 75095 2900

Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia (składka stała)

105 227 105 227

Lp. Dział Rozdział Paragraf

WYKAZ  KWOT  DOTACJI NA ZADANIA BIEŻĄCE i MAJĄTKOWE UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2026 ROKU

Kwota dotacji, w tym

Ogółem
kwota dotacji

Nazwa jednostki otrzymującej dotację, w tym

NA  ZADANIA BIEŻĄCE 

Załącznik nr 10 do uchwały nr XX/143/2025

Rady Gminy Wyry

z dnia 19 grudnia 2025 r.

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXI/153/2026
Rady Gminy Wyry
z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 1



13. 754 75416 2310

Gmina Łaziska Górne -
strażnik miejski 120 000 120 000

14. 754 75421 2710

Powiat Mikołowski - 0,43
etatu dyspozytora CZK

42 980 42 980

15. 801 80101 2310

Miasto Mikołów -
finansowanie nauki religii
kościołów i związków
wyznaniowych

13 000 13 000

16. 801 80104 2540

Niepubliczna  jednostka
systemu oświaty-
przedszkola 2 500 000 2 500 000

17. 801 80144 2820

Stowarzyszenia - pożytek
publiczny - małe granty 8 000 8 000

18. 801 80149 2540

Niepubliczna jednostka
systemu oświaty -
przedszkola 5 000 000 5 000 000

19. 851 85153 2820

Stowarzyszenia -
Program
Przeciwdziałania
Narkomanii - pożytek
publiczny 5 000 5 000

20. 851 85154 2820

Stowarzyszenia -
Program
Przeciwdziałania
Alkoholizmowi - pożytek
publiczny 5 000 5 000

21. 851 85195 2320

Powiat Mikołowski -
dofinansowanie
utrzymania izby
wytrzeźwień

 

6 000 6 000

22. 851 85195 2820

Stowarzyszenia - zadania
na rzecz osób
niepełnosprawnych, z
zakresu ochrony i
promocji zdrowia -
pożytek publiczny

8 000 8 000

23. 852 85295 2820

Stowarzyszenia - zadania
z pomocy społecznej,
pomoc żywnościowa -
pożytek publiczny 5 500 5 500

24. 853 85311 2710

Powiat Mikołowski -
Placówka  dla
niepełnosprawnych 25+

56 301 56 301

25. 854 85404 2540

Niepubliczna jednostka
systemu oświaty -
wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka -
przedszkola 675 000 675 000

26. 854 85419 2820

Stowarzyszenia - zadania
z zakresu ochrony
zdrowia i pomocy
osobom z
niepełnosprawnościami 4 000 4 000

27. 855 85516 2830

Dotacja do
niepublicznego żłobka 150 000 150 000

28. 900 90003 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach -
oczyszczanie gminy 90 000 90 000

29. 900 90004 2650

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Wyrach -
utrzymanie zieleni 96 000 96 000

30. 900 90026 2830

Dofinansowanie
likwidacji azbestu 4 000 4 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 2



31. 921 92109
2480
2800

Dom Kultury w Gostyni -
podmiotowa i na
działalność kulturalną i
rekreacyjną 1 040 000 120 000 1 160 000

32. 921 92116 2480

Gminna Biblioteka w
Wyrach 950 000 950 000

33. 926 92605 2820

Stowarzyszenia-zadania
z zakresu
upowszechniania kultury
fizycznej    i sportu -
pożytek publiczny 300 000 300 000

Razem   623 000 10 165 000 3 172 357 13 960 357

34. 010 01044 6210

Dotacja inwestycyjna do
ZGK w Wyrach na
opracowanie dokumentacji
projektowej modernizacji /
rozbudowy oczyszczalni
ścieków w Wyrach 260 000 260 000

35. 600 60004 6650

Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia (część
majątkowa składki
zmiennej na wydatki
związane z publicznym
transportem zbiorowym) 1 463 1 463

36. 600 60014 6300

Dotacja do Powiatu
Mikołowskiego na
przebudowę ciągu
drogowego nr 5314S - ul.
Rybnicka w Gostyni - etap I

750 000 750 000

37. 900 90005 6230

Poprawa jakości
powietrza w Gminie
Wyry poprzez wymianę
nieekologicznych i
niskowydajnych źródeł
ciepła - etap III - lata
2023-2027 200 000 200 000

38. 921 92120 6570

Dotacja na
zabezpieczenie,
zachowanie i utrwalenie
substancji zabytku oraz
na odnowienie lub
uzupełnienie tynków i
okładzin
architektonicznych
zabytku 50 000 50 000

Razem   0 0 1 261 463 1 261 463

623 000 10 165 000 4 433 820 15 221 820

NA ZADANIA MAJĄTKOWE 

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 3



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01044 6050
Zakup sieci kanalizacyjnej w Wyrach
zgodnie z zawartymi
porozumieniami

715 000,00 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy

Wyry

2 010 01044 6050
Zakup sieci kanalizacyjnej w Gostyni
zgodnie z zawartymi
porozumieniami

2 370 500,00 205 000,00 205 000,00
Urząd Gminy

Wyry

3 010 01044 6210

Dotacja inwestycyjna do ZGK w
Wyrach na opracowanie
dokumentacji projektowej
modernizacji/rozbudowy
oczyszczalni ścieków w Wyrach

400 000,00 260 000,00 260 000,00
ZGK

w Wyrach

4 600 60004 6650

Część składki zmiennej  do
Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii na  wydatki majątkowe
związane z publicznym transportem
zbiorowym   

1 463,00 1 463,00 1 463,00
Urząd Gminy

Wyry 

5 600 60014 6300

Dotacja do Powiatu Mikołowskiego
na przebudowę ciągu drogowego nr
5314S - ul. Rybnicka w Gostyni –
etap  I

2 500 000,00 750 000,00 750 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

6050

6370 5 963 643,91

8 600 60016 6050 Przebudowa ul.Łabędziej w Wyrach  3 445 018,00 1 680 000,00 1 680 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

9 600 60016 6050

Budowa chodnika przy ul.
Zjednoczenia w Wyrach -
opracowanie dokumentacji
projektowej   

100 000,00 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

10 600 60016 6050
Wykonanie odwodnienia fragmentu
ul. Sasanek w Gostyni-
dokumentacja projektowa

100 000,00 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

11 600 60020 6050
Zakup i montaż  wiat
przystankowych przy DW 928 

350 000,00 350 000,00 350 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

6057 608 792,36

6059 142 733,95

13 700 70007 6050

Zakup oraz montaż kotła gazowego
do mieszkania w budynku
komunalnym Gminy w Wyrach przy
ul. Bojdoła 4/2

12 500,00 12 500,00 12 500,00
Urząd Gminy

Wyry 

14 801 80101 6050
Budowa parkingu przy Szkole
Podstawowej w Wyrach 

1 301 000,00 1 000 000,00 780 000,00 220 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

6057 53 065,81

6059 3 118,02

6057 44 995,94

6059 2 649,06

Urząd Gminy
Wyry (RF

Polski Ład-

150 000,00 150 000,00

327 000,00

Urząd Gminy
Wyry 

Przebudowa ul. Spokojnej i ul.
Zwycięstwa bocznej w Wyrach

350 000,00

6 290 643,918 372 002,73

Lp.

6

7

600

60016

60016

600

Rozdz. §Dział

6050

12 63095630 788 426,31 751 526,31
Budowa ścieżki historycznej
"Wrzesień 1939r." W Gminie Wyry

Urząd Gminy
Wyry

Szkoła
Podstawowa
w Wyrach   

Szkoła
Podstawowa
w Gostyni  

Planowane wydatki

Przebudowa ul.Dębowej, bocznych i
bocznej Motyla  w Gostyni -
opracowanie dokumentacji
projektowej 

dotacje i
inne środki 

z tego źródła finansowania

Łączne koszty
finansowe

Nazwa zadania inwestycyjnego
kredyty,
pożyczki 
i papiery

wartościowe
(obligacje)

Jednostka
org.

realizująca
program lub

koordynująca
wykonanie
programu,

źródło
środków  

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody
własne jst

rok budżetowy 2026
(8+9+10+11)

Załącznik nr 11 do uchwały nr XX/143/2025

Rady Gminy Wyry

z dnia 19 grudnia 2025 r.

47 645,00

56 183,83

Montaż sufitów podwieszanych,
akustycznych w SP w Gostyni w
ramach projektu Kierunki rozwoju
edukacji podstawowej w Gminie
Wyry 

47 645,00

56 183,83

Przebudowa podjazdu dla
niepełnosprawnych w SP w Wyrach
w ramach projektu Kierunki rozwoju
edukacji podstawowej w Gminie
Wyry 

16 801 80101

15 801 80101

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXI/153/2026
Rady Gminy Wyry
z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 1



6057 240 000,00

6059 460 000,00

6057 1 275 000,00

6059 325 000,00

19 900 90004 6050 Park kieszonkowy w Gminie Wyry    387 346,80 380 146,80 130 570,00 249 576,80
Urząd Gminy

Wyry
WFOŚ i GW 

20 900 90005 6230

Poprawa jakości powietrza w Gminie
Wyry poprzez wymianę
nieekologicznych i niskowydajnych
źródeł  ciepła - etap III - lata 2023-
2027

1 000 000,00 200 000,00 200 000,00
Urząd Gminy

Wyry

6057 2 037 217,30

6059 9 508,93 350 000,00

23 926 92695 6050
Modernizacja i rozbudowa
infrastruktury sportowej przy Szkole
Podstawowej w Gostyni

2 530 000,00 800 000,00 800 000,00
Urząd Gminy

Wyry 

17 981 835,08 4 509 542,96 3 000 000,00 4 259 071,41 6 213 220,71 xRazem 

Urząd Gminy
Wyry   

50 000,00657092120921 50 000,00

Dotacja na zabezpieczenie,
zachowanie i utrwalenie substancji
zabytku oraz na odnowienie lub
uzupełnienie tynków i okładzin
architektonicznych zabytku 

50 000,00

21 900 90008

22

Urząd Gminy
Wyry             

Urząd Gminy
Wyry - ZIT 

Urząd Gminy
Wyry 

Termomodernizacja budynku
Przychodni Zdrowia w Gostyni 

1 247 231,95 700 000,00

2 396 726,23
Budowa Ekoparku w dolinie rzeki
Gostynki

2 426 026,23

1 600 000,00

Budowa Punktu Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych
wraz z infrastrukturą techniczną w
Gostyni

3 528 883,3318 900 90002

85117 85147

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXI/153/2026 z dnia 29.01.2026 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyry 
na 2026 rok. 

Wójt wnosi o dokonanie następujących zmian w budżecie Gminy Wyry na 2026 rok: 

1. Referat Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury wystąpił z wnioskiem o przesunięcie środków 
finansowych z wydatków bieżących do wydatków majątkowych w dziale 700, rozdziale 70007 w 
kwocie 12.500,00 zł i utworzenie nowego zadania pn. Zakup i montaż kotła gazowego  
do mieszkania w budynku komunalnym Gminy w Wyrach przy ul. Bojdoła 4/2, z przeznaczeniem  
na zakup i montaż kotła gazowego w budynku komunalnym (GKI). 

2. W związku z niewykorzystaniem środków finansowych z projektu pn. Kierunki rozwoju 
edukacji podstawowej w Gminie Wyry, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego+ w ramach FESL na lata 2021-2027 w 2025 roku, Referat Pozyskiwania Funduszy  
i Rozwoju Gminy wystąpił z wnioskiem o: 

a) zwiększenie wydatków majątkowych w dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę ogółem 
103.828,83 zł, w tym: plan wydatków dla Szkoły Podstawowej w Wyrach w kwocie 56.183,83 zł  
na zadanie pn. Przebudowa podjazdu dla niepełnosprawnych w SP w Wyrach w ramach projektu 
Kierunki rozwoju edukacji podstawowej w Gminie Wyry (SP Wyry), plan wydatków dla Szkoły 
Podstawowej w Gostyni w kwocie 47.645,00 zł na zadanie pn. Montaż sufitów podwieszanych, 
akustycznych w SP w Gostyni w ramach projektu Kierunki rozwoju edukacji podstawowej  
w Gminie Wyry (SP Gostyń), 

b) zwiększenie planu przychodów w kwocie 103.828,83 zł, wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 

3. W związku z otrzymaniem dofinansowania na realizację projektu pn. Budowa Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą techniczną w Gostyni  
w ramach Funduszu Europejskiego dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Rozwoju 
Regionalnego), Referat Pozyskiwania Funduszy i Rozwoju Gminy wystąpił z wnioskiem o: 

a) zwiększenie w dziale 900, rozdziale 90002 planu dochodów bieżących w kwocie 95.081,00 zł  
oraz dochodów majątkowych w kwocie 1.275.000,00 zł, 

b) zwiększenie w dziale 900, rozdziale 90002 planu wydatków bieżących w kwocie 111.860,00 zł 
oraz wydatków majątkowych w kwocie 1.600.000,00 zł, z przeznaczeniem na budowę Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Wyry oraz na zakup niezbędnego 
sprzętu i wyposażenia (PFP), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 1



c) zwiększenie planu przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 241.779,00 zł, w celu 
zabezpieczenia wkładu własnego Gminy. 

4. Referat Pozyskiwania Funduszy i Rozwoju Gminy wystąpił z wnioskiem o zmniejszenie  
w dziale 900, rozdziale 90002 wydatków majątkowych w kwocie 100.000,00 zł na zadaniu  
pn. Budowa Punktu Selektywnego Odbierania Odpadów Komunalnych w Gostyni na działkach  
o nr 1094/44 i 1129/44, w związku z utworzeniem nowego zadania pn. Budowa Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą techniczną w Gostyni (PFP). 

5. Gmina Wyry otrzymała dofinansowanie dla projektu pn. Park kieszonkowy w Gminie Wyry,  
w związku z rozstrzygnięciem konkursu pn. "Zielona Przestrzeń 2025" - III edycja przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. W związku z 
powyższym, Referat Pozyskiwania Funduszy i Rozwoju Gminy wystąpił z wnioskiem o: 

a) zwiększenie w dziale 900, rozdziale 90004 planu dochodów majątkowych w kwocie 
249.576,80 zł, 

b) zwiększenie w dziale 900, rozdziale 90004 planu wydatków majątkowych w kwocie 
249.576,80 zł, z przeznaczeniem na realizację ww. projektu, w tym m.in. na: rewitalizację zieleni 
gminnej oraz zwiększenie retencji wód opadowych poprzez wymianę nawierzchni 
nieprzepuszczalnych i wprowadzenie elementów zielonej infrastruktury na terenie przy ul. 
Głównej w Wyrach, w sąsiedztwie Urzędu Gminy i budynków mieszkalnych wielorodzinnych (PFP). 

6. Po dokonaniu powyższych zmian, wynik budżetu to deficyt w kwocie 3.345.607,83 zł, który 
planuje się sfinansować z: 

a) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę Wyry (obligacji 
komunalnych) w kwocie 3.000.000,00 zł, 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych) w kwocie 103.828,83 zł, 

b) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 241.779,00 zł. 

7. Po zmianach  dokonanych niniejszą uchwałą, budżet Gminy Wyry na 2026 rok przedstawia się 
następująco: 

Dochody:  89.229.657,80 zł 

Wydatki:   92.575.265,63 zł 

Przychody:   3.795.607,83 zł 

Rozchody:     450.000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 2



 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C83B4B28-ED09-4955-9DAD-5C63AAEC5A2E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/153/2026 RADY GMINY WYRY z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


